
Aktiviteter og værksteder i SFO’en på Tved skole: 
 
Fri leg: 
I SFO’en understøttes den fri leg pædagogisk, så børnene oplever frihed 
til at igangsætte egne aktiviteter og lege. Gennem den frie leg udvikler 
børnene forståelse for sociale spilleregler og ansvarlighed ved at indgå i 
forpligtende fællesskaber samt udvikle deres sociale kompetencer ved at 
lege sammen med deres kammerater. Vi prioriter tid, hvor børnene har 
mulighed for at fordybe sig i legen.  
  
Ude tid:  
I forbindelse med den frie leg er der ved SFO tidens start og ca. en halv 
time frem det vi kalder udetid. I dette tidsrum, lige efter at skoledagen er 
slut, skal alle børn være udenfor for at lege og få frisk luft. Når udetiden 
slutter har børnene afhængig af dagen valget mellem forskellige aktiviteter 
eller den frie leg. Værkstederne holder åbent i tidsrummet fra 14.00 – 
15.00 nogle gange helt frem til 15.30. 
Børnene kan selv vælge om de ønsker at deltage i de aktiviteter der tilby-
des på den pågældende dag. Ved aktiviteterne er der en voksen, der alt 
efter aktiviteten iværksætter, støtter og guider. 
 
Krea: 
Mandag, tirsdag og onsdag har børnene mulighed for at deltage i krea-
værkstedet i 0.a. I 0.a har vil skabt et kreative rum, hvor der plads til krea-
tive udfoldelser og til fordybelse. I værkstedet kan børnene bl.a. arbejde 
med at knytte nøgleringe, arbejde med filt, fremstille flotte smykker, klippe 
figurer i papir, vævning og meget andet. Børnene sidder rundt om bor-
dene, hvor de fordyber sig og hygger sig med eget håndarbejde. Når bør-
nene er i kreaværksted er der altid være en voksen til stede, når værkste-
det er åbent. 
 
Bål: 
Om torsdagen er bål en af vores faste aktiviteter i SFO’en. Børnene hyg-
ger sig meget, når der laves bål på bålstedet i bålhytte og de får lov til at 
se på mens den voksne passer bålet. Det er ikke hver torsdag der laves 
mad på bålet, men så ofte det er muligt laves der lidt nem bål mad som 
suppe og the. Samværet omkring bålet er noget holder børnene rigtig me-
get af. 
 
Skrammelværksted: 
Skrammelværkstedet har åbent om tirsdagen. I dette værksted arbejdes 
der både med træ og med forskellige genbrugsmaterialer. Børnene får 
mulighed for at være kreative og fremstille egne fantasifulde ting og sager. 
Børnene lærer også at begå sig på værkstederne, f.eks. hvordan man på 
en ansvarlig og sikker måde bruger diverse værktøjer: Hammer, sav, pud-
seklodser, limpistol m.m. 
 
Hal: 
To dage om ugen, onsdag og fredag bruger vi Tved hallen som en fast 
aktivitet. Der er mulighed for at spille basketball, fodbold, håndbold, stik-
bold, badminton m.m. Børnene kan også anvende diverse gymnastikred-
skaber: Madrasser, klatre reb, air track m.m. Hallen bliver flittigt benyttet til 



mange forskellige lege. Madrasser og andre redskaber bruges også til at 
bygge fantasifulde borge/slotte og hyggelige huler. Børnene er meget 
glade for denne aktivitet og der er altid mange børn, der gerne vil deltage, 
derfor er der altid to voksne sat på denne aktivitet. 
 
 
Pumptrack: 
Hver mandag har børnene, i følgeskab med en voksen, mulighed for at gå 
med op på pumptrackbanen for at lege. Pumptrackbanen er en perfekt 
bane til at øve balance og lære nye færdigheder sammen med andre. Ba-
nen passer til alle aldersgrupper og niveauer og mange af børnene nyder 
denne aktivitet, hvor de hygger sig sammen.  
 
Børnemøder: 
Børnemøder er børnenes talerør. Det er herigennem, at børnene får med-
indflydelse og medbestemmelse og har mulighed for at fremkomme med 
forskellige ønsker eller ideer i forhold til SFO’ens dagligdag. 2. klasserne 
afholder en gang om måneden børnemøde i 2. klassernes lokale i 
SFO’en, mens der for de øvrige børn i SFO’en ved Det røde hus afholdes 
børnemøde 4 gange om året. 
Formålet med børnemøderne er at styrke børnene i at kunne lytte, ytre sig 
og diskutere forskellige emner/temaer og introducere børnene til en de-
mokratisk kultur, hvor medindflydelse er et bærende element. 


